EDITAL No 073/2023-DAA
Republicação

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 08/12/2023 no endereço

eletrônico www.daa.uem.br.

Susana Mazur Santiago Silva
Secretária da DAA

 Publica relação de concluintes aptos
para realização de Colação de Grau
Antecipada/Especial no dia 15/12/2023.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerado a análise e o deferimento das solicitações de Colação de Grau Antecipada/Especial
pelas Coordenações de Curso.

TORNA PÚBLICO:

A relação dos concluintes APTOS a participarem da Cerimônia de Colação de Grau
Antecipada/Especial que ocorrerá no dia 15/12/2023 (sexta-feira), conforme segue:

Cursos afetos ao CCB, CCH e CTC
Data: 15/12/2023
Horário: 10h00
Local: Auditório do Bloco B-33, da Universidade Estadual de Maringá (Campus Sede)

RA NOME CURSO
103311 Júlia Galvão Verri Arquitetura e Urbanismo
122685 Ana Clara Freire Scomparin Bioquímica
110613 Caroline Yukari Kubo Bioquímica
122357 Gabriel Arcanjo Viana Neto Bioquímica
114961 Guilherme Henrique Zavaski Bioquímica
114945 Vitor Hugo Grola Murakami Bioquímica
100285 Fernando Henrique Kuviatkovski Ciência da Computação
101970 Luiz Guilherme Thiago Ferreira Ciências Biológicas
107833 Ulrik Diamante de Souza Comunicação e Multimeios
103116 Dávilen Dias Silva Engenharia Ambiental (CAU)
90870 André Girardi Farhat Engenharia Civil
106837 João Eduardo Felipin Engenharia Civil
104029 Julia Gabriela Kliemann Engenharia Civil
105031 Vitor Luís Bartholomeu Corrado Engenharia Civil
108018 Caroline Arissa Emori Engenharia de Alimentos

http://www.daa.uem.br.

Continuação do Edital n.º 073/2023-DAA, fls. 2

RA NOME CURSO
110742 Fábio Nakamura Engenharia de Alimentos
93568 Fernanda Oyama de Oliveira Engenharia de Alimentos
103100 Jackeline Almeida da Silva Engenharia de Alimentos
99166 Danilo Damasceno Antenor Engenharia de Produção
108139 Eduardo Favoretto Vale Bom Engenharia de Produção
89993 Flavio Antonio de Albuquerque Fernandes Engenharia de Produção
101806 Gabriel Ribeiro de Mendonça Engenharia de Produção
95814 Marcio Arkyelly Silva Sales Engenharia de Produção
110814 Mariana Néspoli de Melo Engenharia de Produção
102323 David Campos Deziatto Engenharia Elétrica
100390 João Vitor de Almeida Soares Engenharia Mecânica
106824 Lucas Andrade Kawakami Engenharia Mecânica
110036 Vinícius Teixeira Guarniéri Engenharia Mecânica
109572 Brenda Tiemi Miranda Matsukawa Engenharia Química
112356 Bruno Bertolo Caetano Engenharia Química
115552 Eduardo Sobrinho Polon Engenharia Química
99196 Gabriel Sciarra Mandelli Engenharia Química
112418 Giovanna Gatti Alves Engenharia Química
109557 Matheus Antonio Moreno Pereira Engenharia Química
105083 Vinícius Hajjar Marques Engenharia Química
96245 Diogo Evando Fávaro Filosofia
109836 Matheus Oliveira Pinheiro da Silva Filosofia
115482 Samuel de Oliveira Guedes Filosofia
115112 Giovana Spanhol Pegorari Geografia
116371 Laura Beatris da Silva História
103730 Murilo Cabello Rocha História
68041 Fiama Heloisa Silva dos Santos Letras – EAD
106362 Vera Lúcia de Oliveira Brandão Francisqueti Letras – EAD
115480 Laura de Cássia Fontes Rosa Pedagogia
116729 Sônia Fiori Gomes Pedagogia – Parfor
107759 Jaqueline Velozo Paganotti Pedagogia (CRC)

Cursos afetos ao CCA, CCE, CCS e CSA
Data: 15/12/2023
Horário: 14h30
Local: Auditório do Bloco B-33, da Universidade Estadual de Maringá (Campus Sede)

RA NOME CURSO
107008 Julia Domene Silva Administração
109782 Eduardo Gomes Rosa Miranda Agronomia
109817 Eduardo Nienkoetter Sponchiado Agronomia
110922 Felipe Trabuco Godoy Alves Agronomia
110689 Gabriel Áquila da Silva e Silva Agronomia
110220 Gedson Vinicius Souza Ramos Agronomia
109800 Guilherme Pablho Vieira de Andrade Agronomia
103121 Heloisa Cornet Neves Agronomia
109797 João Augusto Fumero de Souza Agronomia
102262 Lucas da Silva Tofolo Agronomia
108779 Luiz Felipe Reginato Cardoso Agronomia
109783 Luiz Henrique Camillo Santos Agronomia
109786 Maria Rita de Souza Ortiz Agronomia
108809 Paulo Soares de Oliveira Junior Agronomia
109795 Samuel Henrique de Livio Agronomia
105716 Bruno Romagnolo Vendramini Agronomia (CAU)
95044 Jamila Suemily Pixaque Agronomia (CAU)
110210 Luiz Gustavo de Melo Gonçalves Agronomia (CAU)
110705 Beatriz Bennetti Pimentel Biomedicina
105866 Isabelly Cristina Silva de Carvalho Bezerra Biomedicina
70420 Amanda Caroline da Luz Muriggi Ciências Contábeis
108825 Nathan Gimenez Buzo Ciências Contábeis
69250 Ozeias Ramos Couto Ciências Contábeis (CRC)
99823 Camila Diniz Crepaldi Ciências Econômicas
104699 Luana Dantas Oliveira Ciências Econômicas
127413 Felipe Aparecido Ferreira Educação Física (CRV)
110198 Leonardo Augusto Elpidio Moreira Engenharia Agrícola (CAR)
112548 Emanuelle Finatto Dala Rosa Farmácia
107843 Julia Marques Piton Paes Oliveira Farmácia
112531 Milena Banaco Silva Farmácia
100908 Natália Lourenço da Lomba Farmácia
103349 Guilherme Beraldi Mandarino Matemática
107683 Leticia Thaina Bonfogo de Lima Matemática
114141 Luiz Henrique Gusmão Rocatelli Matemática
119645 Mariana Maronezzi Brezovsky Matemática

Continuação do Edital n.º 073/2023-DAA, fls. 4

RA NOME CURSO
91185 Ricardo Alvares da Silva Sampaio Matemática
82014 William Felix de Paulo Química
112573 Aline Rezende da Silva Zootecnia
103856 Antonielly Nicolle de Amorim Borges Zootecnia
109775 Beatriz Vagacs Zootecnia
103526 Breno Bucker Manarin Zootecnia
103179 Eduarda dos Santos Fechio Zootecnia
116456 Felipe Augusto Cancian Zootecnia

ATENÇÃO: Os formandos deverão, obrigatoriamente, trajar beca completa (beca e capelo pretos,
jabeaux branco e faixa na altura da cintura na cor do curso) e comparecer ao local da colação de
grau com, no mínimo, vinte minutos de antecedência.

Em caso de colação de grau por procuração é necessário enviar a procuração, devidamente
assinada e digitalizada, para sec-aca@uem.br com antecedência mínima de três dias úteis. Após
esse prazo não será aceita a inclusão de procurador.

Em caso de dúvida sobre a Colação, entre em contato pelo e-mail sec-cer@uem.br .

Em caso de dúvida sobre diploma, entre em contato pelo e-mail sec-rdi@uem.br .

Maringá, 08 de Dezembro de 2023.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

mailto:sec-aca@uem.br
mailto:sec-cer@uem.br
mailto:sec-rdi@uem.br

		2023-12-08T14:08:57-0300
	Hugo Alex da Silva